

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 2 NOVO HORIZONTE	Bancos: SINAPI - 02/2026 - Pará CPOS/CDHU - 01/2026 - São Paulo	B.D.I.: 28,82%	Encargos Sociais: Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.
--	--	--------------------------	--

Local:TRAVESSA PRIMAVERA, LOTE N° 01 - QUADRA 56C, BAIRRO PIÇARREIRA - TAILÂNDIA/PA

Cronograma Físico e Financeiro														
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 429.130,38	100,00% 429.130,38											
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	100,00% 58.828,55	80,00% 47.062,84	20,00% 11.765,71										
3	FUNDAÇÕES	100,00% 192.476,86		20,00% 38.495,37	30,00% 57.743,06	30,00% 57.743,06	20,00% 38.495,37							
4	SUPERESTRUTURA	100,00% 428.851,44		35,00% 150.098,00	35,00% 150.098,00	20,00% 85.770,29	10,00% 42.885,14							
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	100,00% 298.854,28			30,00% 89.656,28	30,00% 89.656,28	20,00% 59.770,86	20,00% 59.770,86						
6	ESQUADRIAS	100,00% 268.451,35				20,00% 53.690,27	40,00% 107.380,54	40,00% 107.380,54						
7	SISTEMAS DE COBERTURA	100,00% 256.608,46					30,00% 76.982,54	35,00% 89.812,96	30,00% 76.982,54	5,00% 12.830,42				
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 34.171,38				30,00% 10.251,41	30,00% 10.251,41	20,00% 6.834,28	20,00% 6.834,28					
9	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	100,00% 335.352,26					25,00% 83.838,07	25,00% 83.838,07	25,00% 83.838,07	25,00% 83.838,07				
10	SISTEMAS DE PISOS	100,00% 189.529,64					15,00% 28.429,45	15,00% 28.429,45	15,00% 28.429,45	15,00% 28.429,45	15,00% 28.429,45	15,00% 28.429,45	10,00% 18.952,96	
11	PINTURAS E ACABAMENTOS	100,00% 177.891,87								20,00% 35.578,37	20,00% 35.578,37	20,00% 35.578,37	20,00% 35.578,37	20,00% 35.578,37
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	100,00% 107.095,64						20,00% 21.419,13	20,00% 21.419,13	20,00% 21.419,13	20,00% 21.419,13	20,00% 21.419,13		
13	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	100,00% 24.225,28						20,00% 4.845,06	20,00% 4.845,06	20,00% 4.845,06	20,00% 4.845,06	20,00% 4.845,06		
14	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	100,00% 89.861,75						20,00% 17.972,35	20,00% 17.972,35	20,00% 17.972,35	20,00% 17.972,35	20,00% 17.972,35		
15	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	100,00% 78.151,68						20,00% 15.630,34	20,00% 15.630,34	20,00% 15.630,34	20,00% 15.630,34	20,00% 15.630,34	20,00% 15.630,34	
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	100,00% 4.926,77						20,00% 985,35	20,00% 985,35	20,00% 985,35	20,00% 985,35	20,00% 985,35	20,00% 985,35	
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	100,00% 50.165,21											50,00% 25.082,61	50,00% 25.082,61
18	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 110V	100,00% 387.982,31							25,00% 96.995,58	25,00% 96.995,58	25,00% 96.995,58	25,00% 96.995,58		
19	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	100,00% 19.194,64											50,00% 9.597,32	50,00% 9.597,32
20	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	100,00% 45.523,78									40,00% 18.209,51	40,00% 18.209,51	20,00% 9.104,76	
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	100,00% 12.069,67											40,00% 4.827,87	60,00% 7.241,80
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	100,00% 65.095,82											50,00% 32.547,91	50,00% 32.547,91
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 125.668,81											50,00% 62.834,41	50,00% 62.834,41
24	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 6.249,13												100,00% 6.249,13
Porcentagem			12,92%	5,44%	8,07%	8,06%	10,07%	11,05%	9,95%	10,38%	6,86%	6,51%	5,84%	4,86%
Custo			476.193,22	200.359,08	297.497,34	297.111,31	371.050,83	407.472,25	366.762,54	382.676,22	252.895,55	240.065,13	215.141,89	179.131,54
Porcentagem Acumulado			12,92%	18,35%	26,42%	34,48%	44,55%	55,6%	65,55%	75,93%	82,79%	89,3%	95,14%	100,0%
Custo Acumulado			476.193,22	676.552,30	974.049,64	1.271.160,95	1.642.211,78	2.049.684,03	2.416.446,57	2.799.122,79	3.052.018,34	3.292.083,47	3.507.225,36	3.686.356,96

Ednilson F. Miranda
Engenheiro Civil - CREA 26556 D/PA
Secretaria de Obras, Saneamento e Urbanismo